
梅雨空の季節になりましたがいかがお過ごしでしょうか。ラピナスの園では雨の時期にも負けずたくさんの紫陽花や

ユリの花が飾られ、“きれいね～”“花びらが4枚？5枚もあるのね～”とみなさまお花を手に取り、季節を感じておられるようです。

男性も女性もお花の香りには癒されているご様子で、五感を使いそれぞれ楽しまれています。

夏までの雨も“恵みの雨じゃね”と空に向かい感謝されている姿を見てスタッフの気持ちもとても癒されています。

季節の変わり目により体調を崩されないよう、元気に過ごしていただきたいと思います。

この度、株式会社 修 峯 は8周年を迎えさせていただきました。利用者様とスタッフでくす玉を製作しお祝いをしました。

利用者様のお好きな唄を披露し小さく楽しく過ごすことが出来ました。

ラピナスの園は利用者様、家族様、近隣住民の方、その他有識者の方々により、たくさんたくさん支えられ“今”があります。

いろいろなご意見やアドバイスをいただきながら、利用者様が生活をしやすい施設を作り上げられている事を、スタッフ一同

心より感謝しております。“温かい家庭のような”ラピナスの園でありますよう、今後ともよろしくお願い申し上げます。

サービス付き高齢者向け住宅・ラピナスの園

衣替えの季節になって参りました。夏物の衣服や肌着の準備をされていない方は氏名を記入してお持ちください。

できるだけ伸縮性のあるものをお選びください。

デイサービス・花いちもんめ

5月のおやつレクリエーションでは“クレープ”を焼きました。好きな具材を巻いて召し上がるのは手先の機能訓練にも

繋がっています。笑顔があふれ、楽しく行うことが出来ました。

雨の外出も風情があります。ぜひ遊びにいらし下さい。



　　枇杷の木・工作

　　

アラカブ釣り



　クレープ作り


